
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 122   del 29-12-2020

____________________________________________________________________________
OGGETTO:POR MARCHE FSE 2014/2020. Asse prioritario 1. Occupazione

approvazione del progetto "Over 30" per l'assunzione di 3 unità e nomina
della commissione esaminatrice.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemilaventi, addì  ventinove del mese di dicembre alle ore 18:30, in CASTEL
DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 29-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che l’art. 73 del D.L. n. 18/2020 al fine di rispondere alla situazione di
emergenza, consente, in assenza di norme regolamentari, alle giunte comunali, di
svolgere le sedute in videoconferenza e che in ossequio a tale normativa la seduta in
data odierna viene effettuata secondo tale modalità;

Premesso che:
- la Regione Marche è impegnata da tempo nella realizzazione di interventi
atti a fronteggiare la crisi del mercato del lavoro che interessa la nostra Regione e
l’Italia dal 2010;
-  con decreto del Dirigente della P.F. Promozione e sostegno alle politiche
attive per il lavoro e corrispondenti servizi territoriali n. 138 dell’11.6.2018 è stata data
attuazione alla delibera di Giunta Regionale n. 436 del 3.4.2018 con la quale sono state
definite le linee guida per la realizzazione di progetti di crescita e integrazione promossi
dai Comuni che coinvolgono disoccupati OVER 30 e approvato l’avviso pubblico
finalizzato a finanziare progetti presentati dai Comuni;
- il costo complessivo dell’intervento, pari ad Euro 10.000.000,00 è finanziato con il
POR Marche FSE 2014/2020, Asse 1 p. inv. 8.1. R.A. 8.5 “Contributi per la
realizzazione di progetti di crescita, integrazione ed occupazione promossi dai Comuni
a favore di soggetti disoccupati, residenti nella Regione Marche;
- tale opportunità ha il fine di “ridurre il numero dei disoccupati di lunga durata e
sostenere adeguatamente le persone a rischio di disoccupazione di lunga durata”,
indirizzo espresso dalla Giunta Regione Marche con deliberazione n. 160 del
19.2.20187 nell’ambito delle priorità di investimento 8.i (risultato atteso 8.5) del POR
FSE 2014-2020;

Preso atto che i progetti possono essere presentati dai Comuni sia in forma singola che
in forma associata in accordo di partenariato costituito o da costituire successivamente
all’ammissione a finanziamento previa individuazione di un Comune capofila di
progetto nonché referente nei confronti della Regione Marche;

Dato atto che questo Ente ha deciso di presentare un progetto in forma singola per
l’area di intervento di “Tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale ed
urbanistico”;

Dato atto altresì che il comune di Castel di Lama, con nota prot. 15149 del 07.11.2020,
ha provveduto a richiedere al Centro per l’Impiego di Ascoli Piceno una graduatoria di
soggetti potenziali destinatari del progetto. Sono state richieste 3 unità con titoli di
studio pari a “diploma di scuola secondaria di secondo grado” calibrati in base alle due
diverse attività da svolgere per la realizzazione del progetto;

Considerato che il Centro per l’impiego, a seguito di istruttoria che esperira circa le
manifestazioni d’interesse avanzate dai soggetti disoccupati OVER 30, ha fornito una
graduatoria -protocollo comunale n. 17373 del 18/12/2020- per i due ambiti
d’intervento composta da 14 candidati;

Considerato che questo progetto promosso dal Comune di Castel di Lama ha come
obiettivi:

Raggiungere una elevata percentuale di raccolta differenziata;

DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 29-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Educare al riuso, al riciclo, al risparmio e all’utilizzo di materiali senza
imballaggi;
Formare una coscienza civica e ambientale;
Diffusione di buone pratiche in grado di produrre un impatto significativo sulla
qualità della vita della comunità di Castel di Lama e sulla promozione dello
sviluppo del territorio
Ripulitura dei luoghi pubblici, degli spazi interni esterni e verdi nonché
aree di pertinenza, spazi a margine della viabilità carrabile e pedonale”;
Supporto alla polizia municipale per il controllo a campione sul corretto
conferimento dei rifiuti;
Promozione delle attività educative alla sostenibilità ambientale attraverso la
diffusione nel territorio di manifesti e locandine;

Considerato che il comune di Castel di Lama deve, nel rispetto dell’ordine della
graduatoria provvedere ad una selezione tecnico-pratica atta a valutare il livello di
competenza più adeguate per le attività previste per la realizzazione del progetto, al fine
di individuare i candidati più idonei;

Ritenuto opportuno nominare, a tal fine, una commissione selezionatrice per lo
svolgimento della selezione in argomento;

con votazione palese unanime

DELIBERA

Di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di
seguito, intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e
sostanziale del presente atto;

Di approvare il progetto meglio descritto all’interno della bozza dell’Allegato n.
5, allegato al presente atto;

Di nominare nella seguente composizione la commissione selezionatrice per
l’individuazione dei candidati idonei da inserire nel predisponendo progetto del
comune di Castel di Lama:

Presidente
Dott. Rinaldo Travaglini
Segretario del Comune di Castel di Lama

Componenti:
Ing. Fabiola Ciotti1
Responsabile dell’Area Tecnica
Sig. Stefano Pandolfi2
Operaio comunale

Supplente:
Arch. Giovanna Ficcadenti1.
Sostituta in caso di assenza dell’Ing. Fabiola Ciotti
 Sig. Mariano Falcioni2.
DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 29-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



  Sostituto in caso di assenza del Sig. Stefano Pandolfi
La commissione, convocata dal suo presidente, si riunirà tempestivamente non
appena saranno trasmesse le graduatorie da parte del Centro per l’impiego di
Ascoli Piceno;

Dare mandato alla commissione stessa di individuare la modalità di selezione
attraverso la redazione di un verbale che costituirà allegato al progetto in fase di
presentazione;

Di dichiarare il presente atto, con separata votazione unanime, immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del Decreto Lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 29-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
22-01-2021

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.62 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.  del

Addì

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
22-01-2021  al 06-02-2021  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 22-01-2021

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 122 del 29-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


